
DUOSOLAR 220

DUOSOLAR 220

Sistema de tuberías 
preaisladas para colectores 
solares de tubos de vacío
Excelente rendimiento en instalaciones de alta 
temperatura.

El recubrimiento le aporta resistencia mecánica 
y a la radiación UV.

Combinación perfecta entre precio, fiabilidad y 
protección medioambiental.

Fácil unión y separación de tuberías durante la 
instalación.
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DATOS TÉCNICOS

* Si necesitan información adicional, rogamos soliciten ficha técnica completa del producto a nuestro Departamento Técnico.

Propiedades

DuoSolar 220 es un sistema flexible preaislado para conectar de forma fácil los paneles solares con el depósito de almacenamiento 
de agua caliente sanitaria.

Resistencia a 
los rayos UV

Punto de fusión

Reacción al fuego

Rango de temperaturas

Conductividad térmica

Otras características técnicas

Comportamiento al fuego

Temperatura máx. de trabajo	 +220 ºC	
Temperatura mín. de trabajo	 -50 ºC	

	 λ 40ºC  ≤ 0,040 W/(m·K) 	 EN ISO 8497

Muy buena

+256 ºC

Euroclase	 E	 EN 13823
		  EN ISO 11925-2

Valor Norma

PRODUCTOS 
NECESARIOS

PRODUCTOS 
COMPLEMENTARIOS

para una correcta instalación

para completar el sistema

Adhesivo 
Armaflex HT625

Accesorios Conexiones 
rápidas

GAMA
TUBERÍAS PREAISLADAS
Tuberías preaisladas en rollo
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TUBERÍAS PREAISLADAS EN ROLLO
Color recubrimiento negro, espesor de aislamiento 20,0 mm

Ø exterior  
[mm]

21,4 VA
21,4 VA
21,4 VA
21,4 VA
26,7 VA
26,7 VA
26,7 VA
31,8 VA
31,8 VA

SO-DP-20X16/E10 • 2 x 62 10 28,92
SO-DP-20X16/E15 2 x 62 15 28,92
SO-DP-20X16/E20 • 2 x 62 20 28,92
SO-DP-20X16/E25 2 x 62 25 28,92
SO-DP-20X20/E15 2 x 67 15 36,14
SO-DP-20X20/E20 • 2 x 67 20 36,14
SO-DP-20X20/E25 2 x 67 25 36,14
SO-DP-20X25/E15 2 x 72 15 43,75
SO-DP-20X25/E25 2 x 72 20 43,75

Referencia Ø exterior tubería + aislamiento 
[mm]

Longitud del rollo [m] €/m.

Observaciones 
• Se sirve contra pedido específico. Consultar cantidades mínimas por pedido y plazo de entrega.

Consultar accesorios Armaflex DuoSolar pág. 94 y 96


